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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LA JUNTA
ACLARATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO 02/2021 “ADQUISICION DE CAMION
CHASIS CABINA PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO DENOMINADO AGUA Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
TEPATITLAN (ASTEPA)”.

Siendo las 08:30 ocho horas con treinta minutos del dia 15 quince de Junio del afio

2021 dos mil veinte en la Sala de Juntas de las oficinas de Agua y Saneamiento del
Municipio de Tepatitlan (ASTEPA), situada en la Avenida Gonzdlez Gallo No. 60 Colonia
Centro de la ciudad de Tepatitldan de Morelos, Jalisco, C.P. 47600, con fundamento en lo
dispuesto por los articulos 1, 2, 2 bis, 3, 5, 15 fraccién VIII, 35, 37 fraccién XlIl, 134, 150y
demas relativos y aplicables del Reglamento de Compra de Bienes y Contratacion de
Servicios para el Municipio de Tepatitlan de Morelos, Jalisco, y en concordancia con el
punto nimero 3 de las bases de la LICITACION PUBLICA NUMERO 02/2021
“ADQUISICION DE CAMION CHASIS CABINA PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO AGUA Y SANEAMIENTO DEL
MUNICIPIO DE TEPATITLAN (ASTEPA)” autorizado en la sesion nimero 104 del Comité de
Adquisiciones, de fecha 08 de Junio de 2021, se dio inicié con la “JUNTA ACLARATORIA”
estando presentes por parte del convocante: C. ARTEMIO ACEVES CASILLAS, PRESIDENTE
DEL COMITE DE ADQUISICIONES DE ASTEPA; C. MARIA DEL CARMEN GALLEGOS DE LA
MORA, REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO DE TEPATITLAN; C. JESUS ADRIEL
PERAZA LOPEZ, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, quien registra su
asistencia de manera virtual; C. JORGE LOPEZ SOSA, INTEGRANTE DEL COMITE DE
ADQUISICIONES; C. MARIA ESTHER ESPITIA CALDER()N, INTEGRANTE DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, quien registra su asistencia de manera virtual; C. VICTOR MANUEL
MACIEL PADILLA, INTEGRANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES; C. LUIS FERNANDO
FRANCO ALCALA, SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE DE ADQUISICIONES DE ASTEPA;
' C. JORGE ARMANDO JIMENEZ TORRES, COORDINADOR JURIDICO DE ASTEPA, por parte
de los concursantes: CAMIONERA DE JALISCO S.A. DE C.V. representada en este acto por

MAURICIO FRANCO DE LOZA.....c e versnrnnssssssss s sasssssssssnssnsns

En términos del punto 03 inciso a), de las bases de la licitacion, la etapa comenzo
con la firma de la lista de asistencia el dia, hora y lugar sefnalados en la presente actay la
bienvenida por parte del C. LUIS FERNANDO FRANCO ALCALA , SECRETARIO EJECUTIVO
DEL COMITE DE ADQUISICIONES DE ASTEPA ....cuvuuvvereemeceesassssemssssessessessesessessnssssssssssessessesessases

Acto seguido, en uso de la voz, el C. JORGE ARMANDO JIMENEZ TORRES,
CORDINADOR JURIDICO DE ASTEPA, informa a los presentes que, tal y como se establecio
en las bases de la licitacion, en el numeral 3 inciso a) y una vez concluido el termino de 24
horas previsto en las bases de la presente licitacion, se presentaron las siguientes
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Por parte de la persona moral denominada CAMIONERA DE JALISCO S.A. DE C.V.
se presenta un pliego de 5 cinco preguntas, misma que se transcriben a continuacién:

Pregunta 1.- En referencia al documento denominado ANEXO, se menciona Chasis Cabina,
entendemos por esto que se refiere a una camion con Cabina Convencional, es afirmativa
nuestra pregunta ¢?

Respuesta: Es afirmativa.

Pregunta 2.- En referencia al documento denominado ANEXO, se menciona como
requisito indispensable el contar con un centro de servicio autorizado dentro del
municipio de Tepatitlan de Morelos, debemos los participantes presentar documentacién
que acredite lo anterior ¢?

Respuesta: Es correcto, deben presentar la documentacion que lo acredite.

Pregunta 3.- En referencia al documento denominado ANEXO, se menciona en la columna
de unidad Relacion entre ejes.- que esta serd de 4.30 metros en adelante; podria la
convocante ser mas explicita en ello, ya que se confunde entre la relacion de eje trasero
y/o la distancia entre ejes de la misma unidad, siendo esto dos cosas diferentes....

Respuesta: Nos referimos a la distancia entre ejes de la misma unidad.

Pregunta 4.- En referencia al documento denominado ANEXO, se menciona en la columna
de unidad de Medida, Accesorios de Cabina, que esta sera de aluminio y/o fibra de vidrio,
acero galvanizado......se refiere la convocante a la estructura de la cabina convencional de
material de acero galvanizado y los accesorios como el cofre en Fibra de Vidrio
reforzada...es correcta nuestra apreciacién ¢?

Respuesta: Si es correcta.

Pregunta 5.- Podria la convocante, para efecto de la presentacién de las propuestas, \\\\\\
indicarnos el acomodo e integracién de los anexos en cada una de las dos propuestas, \ N
Técnica y Econdmica ¢?

Respuesta: El orden de la documentacion no es relevante, mas sin embargo, en los
numerales 5 y 6 de las bases de la presente licitacién, se aprecia un orden, favor d
apega_{se al mismo.
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Una vez realizado lo anterior y no habiendo preguntas por contestar, siendo las
08:55 ocho horas con cincuenta y cinco minutos del dia 15 de Junio del 2021, se dio por
terminada la presente etapa JUNTA ACLARATORIA, cumpliendo con lo estipulado en la
calendarizaciéon de la LICITACION PUBLICA NUMERO 02/2021 “ADQUISICION DE
CAMION CHASIS CABINA PARA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE DEL ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINAPO AGUA Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
TEPATITLAN (ASTEPA)”, se cierra el acta ¢n 4 fojas Gtiles impresa por una sola de sus caras
y firmando de conformidad quienes asisfieron y asi quisieron hacerlo, proporcionando una
copia simple de dicha acta a cada uno ge logssoncursantes que asistieron.........ouvevsvivreenns
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M EL CARMEN GALLE
REPRESENTANTE DEL H, AY MIENTO DE TEPATITLAN.
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[ 155(6 ADRIEL*H:[RAZA LOPEZ.
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL.

( %
C. JORGE LOPEZ SOSA.
INTEGRANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES.

J

C. MARIA ESTHER ESPITIA CALDERON. )
INTEGRANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES. o

e

Vidy Udllecery

C. VICTOR MANUEL MACIEL PADILLA.
INTEGRANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES.
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MANDO JIMENEZ TORRES.
COORDINADOR JURIDICO DE ASTEPA.

POR LOS CONCURSANTES:

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS PERTENECE AL ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE
LA CELEBRACION DE LA JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO
02/2021 “ADQUISICION DE CAMION CHASIS CABINA PARA DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO AGUA Y
SANEAMIENTO Dl;!. MUNICIPIO DE TEPATITLAN (ASTEPA)”.

Vil 7 \) _f:H L\Mweu

GONZALEZ GALLO 60
TEPATITLAN DE MORELOS, JALISCO S
ASTEPA_CON TACTO@TEPATTILANGOB.MX i agiade
TELEFONO 01 (378) 788 700 /8794 /8795




AGUA Y SANEAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE TEPATITLAN

I “m\_—lhm —u_m JUNTA ACLARATORIA
.?ﬂ.dh ¥ SANEAMIENTC DEL MUNICIPIO DE qmvhq..q_.su_..z HLHm~H.> Um >mHMHMZO;

= S

smr
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MARTES 15 DE JUNIO DEL 2021

Hora NOMBRE EMPRESA CORREO
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